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TOTALIZADOR DAS FOLHAS DE PAGAMENTO DO INPAS

	Histórico da Folha
de Pagamento
	OUTUBRO/2024

	
	Quantidade
	Bruto R$
	Líquido R$



	Aposentados
	3.298
	14.839.745,85
	12.386.578,93

	Pensionistas
	735
	2.273.584,26
	1.984.313,06

	Auxílio Reclusão
	0
	0,00
	0,00

	Subtotal
	4.033
	17.113.330,11
	14.370.891,99



	Ativos
	43
	504.184,14
	395.003,23

	Estagiários
	6
	5.115,11
	5.092,87

	
	

	Total Geral R$
	
	17.622.629,36
	14.770.988,09




FOLHA DE PAGAMENTO - EVOLUÇÃO / INVOLUÇÃO
( + )	( - )	( = )
	Folha
	Quant. Mês Anterior
	Inclusões
	Exclusões
	Quant. Mês Atual



	Aposentados
	3.286
	18
	6
	3.298

	Pensionistas
	732
	5
	2
	735

	Auxílio Reclusão
	0
	0
	0
	0

	Ativos
	43
	0
	0
	43

	Estagiários
	7
	0
	1
	6

	Total
	4.068
	23
	9
	4.082



Observação - significado:

inclusões
a) Aposentados e Pensionistas = Novos benefícios ou recadastramento;
b) Ativos e Estagiários = Novos servidores / estagiários.

exclusões
a) Aposentados e Pensionistas = Falecimento, falta de recadastramento ou perda de direito;
b) Ativos = Exoneração, cessão, falecimento ou licença sem vencimentos;
c) Estagiários = Término ou rescisão do contrato ou falecimento.
d) O Auxílio Reclusão passa a ser de responsabilidade da P.M.P. conforme Lei nº 8197 de 29/10/2021
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